
ZubehörDrobné díly, příslušenství, ventily
Abychom po amputaci mohli nabídnout pacientovi pokud možno dokonalou náhradu i z kosmetického 

hlediska, používají se k náhradě měkkých tkání různé typy kosmetických pěn. Jsou již předtvarovány 

podle obvodu a výšky kolena. Tím je umožněno zhotovit pacientovi opticky velmi nenápadnou 

kosmetiku. Pěny pasují ke všem našim kolenním kloubům a mají vrtání 30 a 34 mm. Aby se docílil 

pokud možno přirozený vzhled, nabízíme vám jako kosmetické zakončení různé přetahovací punčochy.

Při šroubovém spojení protetického chodidla je velmi důležité, aby šrouby vykazovaly obzvlášť vysokou 

pevnost. Kromě toho se musí dbát na správný utahovací moment a šroubové spojení, eventuálně i 

nutné dodatečné zabezpečení Loctitem. Zde vám nabízíme různé typy podle závitu a použití. 

Abyste dosáhli a nepřekročili utahovací moment - což je nutné pro zajištění kvality konečné montáže 

protézy - je pro vás důležitým nářadím momentový klíč. Přezkušování jeho přesnosti patří k bezpod-

mínečným opatřením certifikované firmy. Zajišťuje se pravidelnou kalibrací, nejlépe v pevných 

časových odstupech. Tuto službu za vás rádi převezmeme.

Pravidelná kalibrace 
momentového 

klíče zaručuje jeho 
přesnost.



Zubehör

Ke stavbě protéz patří také ventily, které zaručují bezpečné a optimální spojení mezi objímkou a 

pahýlem. Nabízíme vám různá provedení v oblasti plochých a šroubových ventilů. Šroubové ventily 

jsou používány při výrobě speciálních umělohmotných objímek z různých materiálů podle požadavku. 

Tak mohou být šroubové ventily použity jak v PET-objímce, tak ve flexibilní objímce stehenní protézy. 

Umožňují pacientům jednoduché a bezpečné ovládání tělesa ventilu našroubováním pomocí sklopného 

držátka.


